## ODYSSEAE XVI.

dicit autem se multis hominum in urbibus versatum-ece  
errantem; sic enim ei destinavit haec deus.  
Nunc autem Thesprotorum virorum e nave elapsus  
venit meum ad stabulum, ego vero tibi *eum in manus-tradam:*  
fac quomodo vis; supplicem vero tibi se profitetur esse.  
Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocatus-  
est:] Eumaeæ, certe valde hoc verbum animum-tristans dixi-  
stii:] quomodo enim jam hunc hospitem ego suscipiam domi?  
Ipse quidem juvenis sum, et nondum manibus confisus-sum  
virum ut-propulsem, quando aliquis prior lacesiverit;  
matri autem meæ bisfariam animus in mente cogitat,  
utrum illic apud me maneat et domum curet,  
torumque reverens mariti, populique famam;  
an jam una sequatur Achivorum *eum*, quicunque optimus  
ambit *eum* in sedibus vir, et plurima dederit.  
Verum enimvero hospitem, quoniam tuam advenit domum,  
induam ipsum laenaque tunicaque, vestimentis pulcris;  
dabo autem ensem ancipitem, et pedibus calceamenta :  
dimittamque, quo ipsum cor animusque jubet.  
Sin vero velis, tu curato *eum*, in stabulis detentum;  
vestimenta autem huc ego mittam et cibum omnem,  
ad-edendum, ut ne te atterat et socios.  
Illiuc vero non ipsum euidem inter procos siverim  
ire; valde enim petulantem insolentiam habent,  
ne ipsum coniūcis-proscindant, mihi autem dolor fiat gravis.  
Efficere vero difficile est aliquid inter plures unum  
virum, etiam fortē; quoniam multo potentiores sunt.  
Illum autem rursus affatus-est audens diuinus Ulysses :  
οι amice, quoniam sane mihi etiam respondere fas est,  
certe valde meum correditur audientis carum cor,  
de iis qualia dicitis procos injusta moliri  
in sedibus, invito te, talis quum-sis.  
Dic mihi, utrum sponte succumbas, an te cives  
oderint in populo, obsequentes dei voci :  
an aliquid fratribus succenseas; quibus-quidem vir  
pugnantibus confidit, etiam si magna contentio orta-sit.  
Utinam enim ego sic juvenis essem hoc cum animo,  
vel filius ex Ulyssē eximio, vel etiam ipse  
[venerit errans : adhuc enim et spei copia est :]  
illico deinde mihi caput abscondideret alienus vir,  
si non ego illis malum omnibus fierem,  
profectus in dormum Laertiadæ Ulyssis:  
sin vero rursus me multitudine domarent, solus quum-essem,  
mallem in meis interfectus sedibus  
mori, quam haec quidem semper indigna opera videre,  
hospitesque male-tractatos, famulasque mulieres  
illos violantes indigne in sedibus pulcris,  
et vinum exhaustum, et cibum comedentes  
temere sic, in-infinitum, nunquam-perfecto in opere.  
Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutu-  
est:] enimvero ego tibi, hospes, haec valde accurate dicam.  
Nec quicquam mihi universus populus invitus irascitur,  
nec fratribus succenseo : quibus-quidem vir  
pugnantibus confidit, etiam si magna contentio orta-sit.